[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.06.2018 № 747
г. Кушва
О проведении ежегодной областной межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» на территории

Кушвинского городского округа в 2018 году
В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года N 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», распоряжением Правительства Российской Федерации от 22 марта 2017 года N 520-р, Законом Свердловской области от 28 ноября 2001 года N 58-ОЗ «О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Свердловской области», от 15 июня 2011 года № 38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 03 августа 2017 года № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», распоряжением Правительства Свердловской области от 26 февраля 2018 года № 80-РП «Об утверждении межведомственного плана мероприятий по профилактике  безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2018-2020 годы», постановлением Правительства Свердловской области от 03 мая 2018 года № 234-ПП «О ежегодной областной межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток», постановлениями администрации Кушвинского городского округа от 02 марта 2018 года № 301 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Кушвинском городском округе в 2018 году» (с изменениями), от 25 мая 2018 года № 702 «Об утверждении межведомственного плана мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних на территории Кушвинского городского округа на 2018-2020 годы» в целях повышения эффективности действий органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в летний период на территории Кушвинского городского округа, администрация Кушвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести на территории Кушвинского городского округа ежегодную областную межведомственную комплексную профилактическую операцию «Подросток» в период с 15 апреля по 15 ноября 2018 года поэтапно  под условными названиями:

I этап «Безнадзорные дети» - с 13 по 19 июня 2018 года;

II этап «Семья» - с 2 по 7 июля 2018 года;

III этап «Условник» с 1 по 3 августа 2018 года.

2.  Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению ежегодной областной межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» на территории Кушвинского городского округа в 2018 году (далее – План) (прилагается).
3.  Рекомендовать Территориальной комиссии города Кушвы по делам несовершеннолетних и защите их прав (Логунова Л.А) ежемесячно анализировать на заседаниях комиссии информацию от органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних о ходе проведения ежегодной областной межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» (далее – операция «Подросток»).
4.  Управлению образования Кушвинского городского округа (Сосновских Я.М.), Управлению культуры Кушвинского городского округа (Маллаянова Е.А.), Управлению физической культуры и спорта Кушвинского городского округа (Силантьев С.И.) обеспечить выполнение мероприятий Плана и представление в Территориальную комиссию города Кушвы по делам несовершеннолетних и защите их прав информации о проведении операции «Подросток» на территории Кушвинского городского округа в ежемесячном режиме в период проведения вышеуказанной операции.
5.  Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России «Кушвинский» (Ермаков Е.С.), территориальному отраслевому исполнительному органу государственной власти Управлению социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Кушве (Токарева В.Н.), государственному автономному учреждению социального обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения города Кушвы» (Бородина Е.М.), государственному бюджетному образовательному учреждению среднего профессионального образования Свердловской области «Баранчинский электромеханический техникум» (Белоусов Д.А.) принять участие в реализации Плана и представление в Территориальную комиссию города Кушвы по делам несовершеннолетних и защите их прав информации о проведении операции «Подросток» на территории Кушвинского городского округа в ежемесячном режиме в период проведения вышеуказанной операции.
6.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Кушвинского городского округа в сети Интернет.

7.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кушвинского городского округа В.Н. Веремчука.
Глава городского округа

М.В.Слепухин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Кушвинского городского округа от 04.06.2018  № 747  «О проведении ежегодной областной межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» на территории Кушвинского городского округа в 2018 году»
План мероприятий по подготовке и проведению ежегодной областной межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» на территории Кушвинского городского округа в 2018 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Подготовка и направление в адрес органов и учреждений системы профилактики методических рекомендаций по проведению операции «Подросток» на территории Свердловской области
	До 31 мая 2018 года
	ТКДН и ЗП,
МО МВД России «Кушвинский»

	2.
	Формирование и утверждение плана мероприятий по проведению этапов операции «Подросток» на территории Кушвинского городского округа
	Ежемесячно, в период проведения операции «Подросток»
	ТКДН и ЗП

	3.
	Подготовка и направление инструктивно-методических писем в подведомственные организации о проведении операции «Подросток»
	До 31 мая 2018 года
	УО КГО,
УК КГО,

УФКиС КГО

	4.
	Анализ хода проведения операции «Подросток» на территории Кушвинского городского округа на заседании Территориальной комиссии города Кушвы по делам несовершеннолетних и защите их прав, принятие практических мер по координации действий органов и учреждений системы профилактики
	Ежемесячно, в период проведения операции «Подросток»
	ТКДН и ЗП

	5.
	Обеспечение занятости несовершеннолетних, состоящих на всех видах профилактического учета, организованными формами занятости, отдыха и оздоровления, а также максимального охвата вышеуказанными формами детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей из малообеспеченных и неполных семей, других категорий детей, нуждающихся в помощи государства
	В течение всего периода проведения операции «Подросток»
	МО МВД России «Кушвинский»,

УО КГО,
УСП по городу Кушве,

БЭМТ,
ГАУ «КЦСОН г. Кушвы»

	6.
	Анализ занятости несовершеннолетних, состоящих на всех видах профилактического учета, организованными формами занятости, отдыха и оздоровления
	Ежемесячно, в период проведения операции «Подросток»
	ТКДН и ЗП,

МО МВД России «Кушвинский»

	7.
	Оказание всех видов помощи семьям с детьми школьного возраста, находящимся в трудной жизненной ситуации, с целью обеспечения подготовки несовершеннолетних к учебному году
	В течение всего периода проведения операции «Подросток»
	ГАУ «КЦСОН г. Кушвы»,

УО КГО

	8.
	Подведение и обобщение информации о ходе операции «Подросток» на территории Кушвинского городского округа
	Октябрь 2018 года
	ТКДН и ЗП

	9.
	Освещение в средствах массовой информации, на информационных ресурсах в сети Интернет мероприятий по проведению операции «Подросток»
	Ежемесячно, в период проведения операции «Подросток»
	МО МВД России «Кушвинский»,

УО КГО,

УСП по городу Кушве,

ГАУ «КЦСОН г. Кушвы»

Используемые сокращения:
БЭМТ – государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Свердловской области «Баранчинский электромеханический техникум»;

ГАУ «КЦСОН г. Кушвы» – государственное автономное учреждение социального обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Кушва»;
МО МВД России «Кушвинский» – Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России «Кушвинский»;

ТКДН и ЗП – территориальная комиссия города Кушвы по делам несовершеннолетних и защите их прав;
УК КГО  – Управление культуры Кушвинского городского округа;

УО КГО – Управление образования Кушвинского городского округа;
УСП по городу Кушве – Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области городу Кушве;

УФКиС КГО – Управление физической культуры и спорта Кушвинского городского округа.